[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Олонецкий  район

Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября  2017 года                                       №    49                                  д. Тукса

	О внесении изменений в Постановление администрации Туксинского сельского поселения от 23 апреля 2015 года № 27 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ на территории Туксинского сельского поселения»

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, постановления Правительства Республики Карелия от 06.12.2012 N 371-П администрация Туксинского сельского поселения постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ на территории Туксинского сельского поселения» следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.3. дополнить следующего содержания:
«и) документ организации о назначении ответственного лица за проведение земляных работ.
1.2.  Пункт 2.4. изложить в новой редакции: «Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
- Представление документов, имеющих подчистки, приписки, зачеркнутые слова и иные неоговоренные исправления, исполненных карандашом либо имеющих повреждения, которые не позволяют однозначно толковать их, содержание.

- Не установлена личность заявителя или полномочия представителя заявителя.»

1.3. Пункт 2.5. изложить в новой редакции: «Оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги нет».
1.4. Приложение 1 к административному регламенту «Форма заявления» изложить в новой редакции (Приложение 1 к Постановлению).
2. Настоящее Постановление  подлежит обнародованию и размещению в сети Интернет на официальном сайте Туксинского сельского поселения по адресу:   http://adm-tyksa.ru/.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туксинского

сельского поселения

И.Н. Корнилова

Приложение 1

в Администрацию ___________________________

___________________________________________

от  ________________________________________

(ФИО гражданина/ наименование юридического лица)

  _________________________________________________
 (сведения о месте жительства/месте нахождения)

__________________________________________

                                                                                                                                         (телефон)

Заявление

Прошу выдать ордер на проведение земляных работ на территории_________________________________________________на земельном участке, расположенном по адресу:________________________________________________________

Разрешение на проведение земляных работ требуется для _______________________________________________________________________________
    (строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта, иное)

Лицо, ответственное за проведение земляных работ: ___________________________

_______________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность лица, назначенного ответственным за проведение работ)

Приложение:

	№
	Наименование документов
	Количество листов оригиналов
	Количество листов копий

	1

	2

	3

	4

Настоящим даю согласие Администрации _____________________________________  на обработку,

                                                                          (наименование муниципального образования)
включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение в документарной и электронной формах, автоматизированным и неавтоматизированным способами с обеспечением конфиденциальности моих персональных, сообщаемых мною в настоящем заявлении и содержащихся в прилагаемых к данному заявлению документах  (копиях документов).

Настоящее согласие действует ___________________________________________________________________

(в течение периода с момента предоставления персональных данных до момента получения результата муниципальной услуги, до момента отзыва согласия, в течение иного определенного срока (определяется заявителем)

Настоящее согласие может быть отозвано мною в письменной форме. Я предупрежден о возможных последствиях прекращения обработки персональных данных в случае отзыва настоящего согласия до истечения срока его действия.

       «____»  _________ 20 ___ г.                      ________________________              ______________________

                                                                                    Подпись заявителя                         расшифровка подписи

   «____»  _________ 20 ___ г.                             ________________________               _____________________
                                                                                   Подпись специалиста,                         расшифровка подписи

                                                                                     принявшего заявление